21/07/2020 SEI/IFRO - 0968587 - Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1049861&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000019&infra_hash=dc45b9… 1/2

EDITAL Nº 11/2020/REIT - DGP/IFRO, DE 21 DE JULHO DE 2020

PROCESSO SEI Nº 23243.008120/2020-50
DOCUMENTO SEI Nº 0968587

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA ‒ IFRO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas pelo Art. 67 do
Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29/12/2015, e posteriores; e considerando os autos do Processo SEI nº
23243.008120/2020-50, TORNA PÚBLICA a homologação das inscrições e divulgação da relação de candidatos aptos ao envio da documentação comprobatória do Programa de Incentivo à Qualificação – PIQ do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO, exercício 2020, regido pelo Edital nº 10/2020/REIT - DGP/IFRO (SEI nº 0961852), de 13/7/2020.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APTOS AO ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA

Ordem Nome Servidor Unidade/Campus

Tempo de efetivo
exercício no

quadro
permanente do

IFRO

Conceito da
Avaliação de
Desempenho

Nível do
curso

pretendido

Disponibilidade
de oferta do

curso

Instituição
ofertante

Contemplado
em edital

anterior do
PIQ/IFRO

Total geral de
pontos

Valor do
auxílio ao

mês

Valor do auxílio
de agosto a

dezembro/2020

Situação da
Inscrição

Apto ao envio
da

documentação?

1 Michel Osmar Costa Paiva Vilhena 10 25 4 25 10 0 74 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada Sim
2 Marco Antônio Augusto de Andrade Vilhena 6 25 4 25 10 0 70 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada Sim
3 Elaine Lucio Loeblin Ji-Paraná 10 25 2 25 5 0 67 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada Sim
4 Laffert Gomes Ferreira da Silva Porto Velho Calama 5 25 2 25 5 5 67 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada Sim

5 Maria Ivanilse Calderon Ribeiro Porto Velho Zona
Norte 3 25 2 25 5 5 65 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada Sim

6 Débora Francisca Cayres Ariquemes 7 25 6 10 10 0 58 R$ 200,00 R$ 1.000,00 Homologada Sim
7 Tiago Luís Cipriani Ariquemes 9 25 8 0 10 5 57 R$ 300,00 R$ 1.500,00 Homologada Sim
8 Álisson Rian de França Porto Velho Calama 7 25 8 0 10 5 55 R$ 300,00 R$ 1.500,00 Homologada Sim
9 Fernanda Rodrigues de Siqueira Ji-Paraná 7 25 4 10 5 0 51 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada Sim
10 Adriano Marcos Dantas da Silva Ariquemes 8 25 2 0 10 5 50 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada Sim
11 Juliane Martinez Galiano Ariquemes 6 25 4 10 5 0 50 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada Sim
12 Altina Maria Pereira de Souza Guajará-Mirim 6 25 4 10 5 0 50 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada Sim
13 Maria Rita Berto de Oliveira Porto Velho Calama 12 25 2 0 5 5 49 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada Sim
14 Nilton Fagner de Oliveira Araújo Porto Velho Calama 10 25 4 0 5 5 49 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada Sim
15 Manoel Sampaio Schiavi Ariquemes 5 25 4 10 5 0 49 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada Sim
16 Frédi Rodrigues Ramos da Silva Porto Velho Calama 5 25 4 10 5 0 49 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada Sim
17 Rodrigo Buss Back Vilhena 5 25 4 10 5 0 49 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada Sim
18 Denise de Lima Oliveira Fernandes Ji-Paraná 5 25 4 10 5 0 49 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada Sim
19 Jéssica de Lima Pereira Vilhena 8 25 6 0 10 0 49 R$ 200,00 R$ 1.000,00 Homologada Sim
20 Gilvane Lima Sobrinha Gomes Cacoal 4 25 4 10 5 0 48 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada Sim
21 André Rodrigues Ribeiro Jaru 7 25 6 0 10 0 48 R$ 200,00 R$ 1.000,00 Homologada Sim
22 Izael Carlos de Jesus Colorado do Oeste 7 25 6 0 10 0 48 R$ 200,00 R$ 1.000,00 Homologada Sim
23 Naara Cristina Campos Monteiro Cacoal 4 25 8 0 10 0 47 R$ 300,00 R$ 1.500,00 Homologada Sim
24 Gisele Caroline Nascimento dos Santos Reitoria 9 25 2 0 5 5 46 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada Sim
25 Áurea Dayse Cosmo da Silva Vilhena 1 10 2 25 5 0 43 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada Sim
26 Deilton Wellington Ribeiro Nogueira Ji-Paraná 7 20 6 0 10 0 43 R$ 200,00 R$ 1.000,00 Homologada Sim

21/07/2020 SEI/IFRO - 0968587 - Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1049861&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000019&infra_hash=dc45b9… 2/2

27 Regina Geralda de Figueiredo Ji-Paraná 3 20 4 10 5 0 42 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada Sim
28 Rafael Vieira Ji-Paraná 4 25 2 0 5 5 41 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada Sim
29 André Luiz Rodrigues Menezes Guajará-Mirim 4 25 2 0 5 5 41 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada Sim
30 Adauto Lobo de Resende Júnior Colorado do Oeste 5 20 6 0 10 0 41 R$ 200,00 R$ 1.000,00 Homologada Sim
31 Regiani Leal Dalla Martha Couto Ji-Paraná 11 20 2 0 5 0 38 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada Sim
32 Etnã de Oliveira Lima Guajará-Mirim 2 10 6 10 5 0 33 R$ 200,00 R$ 1.000,00 Homologada Sim
33 Thiago Alves de Oliveira Pereira Porto Velho Calama 3 10 8 0 10 0 31 R$ 300,00 R$ 1.500,00 Homologada Sim

1. Houve a aplicação do item 10, subitem 10.1 em todas as pontuações iguais acima elencadas.

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Ordem Nome do Servidor Unidade/Campus Motivo da não homologação da inscrição

1 Carlos Drumond do Nascimento Morais Porto Velho Calama Não atende ao item 5, subitem 5.1 do Edital nº 10/2020/REIT-DGP

2 Jéssica Holanda Renda Porto Velho Zona Norte Não atende ao item 3, subitem 3.1, inciso XIII do Edital nº 10/2020/REIT-DGP

3 Maikon Fabrício Ferreira Viana Ariquemes Não atende ao item 3, subitem 3.1, inciso V do Edital nº 10/2020/REIT-DGP

4 Patrícia Camargo de Sousa Reitoria Não atende ao item 3, subitem 3.1, inciso XIII do Edital nº 10/2020/REIT-DGP

5 Tainá Cunha de Aguiar Guajará-Mirim Não atende ao item 3, subitem 3.1, inciso XIII do Edital nº 10/2020/REIT-DGP

6 Valmaira da Cunha Paizante Ariquemes Item 5, subitem 5.5, alínea "c" do Edital nº 10/2020/REIT-DGP

Este Edital entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por Uberlando Tiburtino Leite, Reitor, em 21/07/2020, às 19:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0968587 e o código CRC
E49F33DC.

Referência: Processo nº 23243.008120/2020-50 SEI nº 0968587

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0